Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº266 30/04/2016  Pág: 1

Compras e Licitação
Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a
abertura do PL n° 50/16, Pregão Presencial n° 29/16
e Registro de Preço n° 23/16, do tipo menor preço.
Objeto: Aquisição eventual e futura de peças automo-
tivas originais de reposição. Abertura dia 13/05/2016
às 09:00h. Dotações Orçamentárias: Fichas – 33, 50,
62, 85, 96, 172, 221, 262, 285, 295, 307, 314, 336,
364, 378 e 384. O edital  encontra-se na Prefeitura ou
no site www.igaratinga.mg.gov.br.  Mais informações
(37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404.

Igaratinga, 29/04/16
Letícia Gomes Lara

Pregoeira.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de
Registro de Preço n° 03/16 do PL n° 05/16 e Pregão
n° 03/16. Objeto: Aquisição eventual e futura de com-
bustíveis (gasolina, etanol, diesel e diesel S10) para a
frota de veículos e maquinários das secretarias mu-
nicipais, diretamente nos tanques dos veículos. A ata
de Registro de Preço encontra-se no site: www.igarat-
inga.mg.gov.br.

Igaratinga, 29/04/16.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de Regis-
tro de Preço n° 26/15 do PL n° 84/15 e Pregão n° 47/15.
Objeto: Aquisição eventual e futura de medicamentos
para manutenção das Unidades Básicas de Saúde –
Fundo Municipal de Saúde. A ata de Registro de Preço
encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 29/04/16.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga, torna Público o extratos
de contrato nº 74/2016 Contratado: CMM SISTE-
MAS DE INFORMAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - EPP, ob-
jeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de locação de sistemas informatizados de
gestão pública para a Prefeitura Municipal, vigên-
cia: 29/04 á 28/04/2017, dotação orçamentária:
02.02.01.04.122.0043.2092-3.3.90.39.00-52 e corre-
latas de 2017, valor total de R$186.000,00.

Igaratinga, 29/04/16.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de Regis-
tro de Preço n° 27/15 do PL n° 85/15 e Pregão n° 48/15.
Objeto: Aquisição de óleo lubrificante, hidráulico, di-
reção, freio, caixa,  diferencial, graxa e estopa. A ata de
Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.
mg.gov.br.

Igaratinga, 29/04/16.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de Regis-
tro de Preço n° 19/15 do PL n° 59/15 e Pregão n° 32/15.
Objeto: Contratação de empresas para aquisição de con-
creto usinado á quente – C.B.U.Q e pintura de ligação de
emulsão asfáltica de ruptura rápida – R.R.1.C. A ata de
Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.
mg.gov.br.

Igaratinga, 29/04/16.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga, torna público o extrato do
quinto termo aditivo ao contrato nº - 037/14, firmado ao
03 de fevereiro de 2014, CONTRATADO - Empresa Lat-
tyfa Turismo  Ltda . Fica ajustada a prorrogação de prazo
com fundamento no art. 57, II, da Lei Federal 8.666, de
21/06/93 e suas alterações, a partir de 01.05.2016 à
31.12.2016.

IGARATINGA, 29 de abril de 2016.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 266 – 30/04/2016

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público a abertura
do Processo Licitatório nº 51/2016, Convite nº 03/2016.
OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA
DO VESTIÁRIO DO ESTÁDIO  DOMINGÃO - LOCALIZADO
NA AREA CENTRAL  DO MUNICIPIO  DE IGARATINGA/
MG – 12.05.2016 às 08:55 horas. DOTAÇOES ORÇAMEN-
TÁRIAS – 02.10.01.27.812.0031.1085.4.4.90.51.00-418
. Para maiores informações o Edital na integra encontra-
se afixado no quadro de avisos desta Prefeitura. Telefone
– 37-3246-1134.

Igaratinga, 28 de Abril de 2016.
Aroldo Henriques Guimarães

Presidente da Comissão de Licitação.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA, torna público o extrato
do terceiro termo aditivo ao contrato nº - 027⁄2016, com
fundamento no art. 65, § 1º, da Lei Federal 8.666, de
21/06/93, fica ajustada o acréscimo de mais ou menos
4,0% (quatro por cento), no valor de R$3.012,65 (três
mil e doze reais e sessenta e cinco centavos), totalizando
o valor do contrato em R$109.125,03 (cento e nove mil
e cento e vinte e cinco reais e  três centavos), com em-
basamento no art. 65, parágrafo primeiro, da Lei Federal
8.666, de 21/06/93 e suas alterações.

Igaratinga 29 de abril de 2016
Fábio Alves Costa Fonseca

 Prefeito Municipal

O Município de Igaratinga, torna público o extrato do
terceiro termo aditivo ao contrato nº - 037/14, firmado
ao 03 de fevereiro de 2014, CONTRATADO - Empresa
Lattyfa Turismo  Ltda . Fica ajustada a prorrogação de
prazo com fundamento no art. 57, II, da Lei Federal 8.666,
de 21/06/93 e suas alterações, a partir de 04.04.2016 à
30.04.2016.0

IGARATINGA, 01 de abril de 2016.
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 3 Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 266 – 30/04/2016

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01044   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de IGARATINGA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64
e, Lei Municipal Nº 1342 / 2015
CONSIDERANDO:
SUPLEMENTAR
DECRETA:
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotaçõesdo
orçamento vigente:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.06                                     SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

02.06.01                                  SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

  15                                      Urbanismo

  15.451                                  Infra-estrutura Urbana

  15.451.0051                             EXPANSAO CONSERV. COMPLEXO URBANIST

  15.451.0051.1047                        Obras Pav/Complem. Vias Antunes

          4.4.90.51.00               182  Obras e Instalações 50.000.00

50.000.001.90.00 Operações de Crédito Internas

02.07                                     FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

02.07.01                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SMS

  10                                      Saude

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.1003                             ATENCAO A SAUDE DA COMUNIDADE

  10.302.1003.1074                        Aquisicao Veiculo/Equips.p/Saude

          4.4.90.52.00               299  Equipamento e Material Permanente 17.000.00

17.000.001.23.00 Transf. Convênios Vinculados à Saúde

02.13                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

02.13.01                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

  28                                      Encargos Especiais

  28.843                                  Servico da Divida Interna

  28.843.0000                             ENCARGOS ESPECIAIS

  28.843.0000.1012                        Encargos da Divida Interna

          4.6.91.71.00               459  Principal da Dívida Contratual Resgatado 426.500.00

426.500.001.00.00 Recursos Ordinários

  28.843.0000.2021                        Servicos da Divida Publica Interna

          3.2.91.21.00               506  Juros sobre Dívida por Contrato c/ RPPS 39.100.00

39.100.001.00.00 Recursos Ordinários

TOTAL DOS CRÉDITOS: 532.600.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:

02                                        PODER EXECUTIVO

02.02                                     SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

02.02.01                                  SECR MUN. ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

  04                                      Administracao

  04.122                                  Administracao Geral

  04.122.0043                             OPERACIONALIZ. DA ADMINIST. PUBLICA

  04.122.0043.2092                        Man. Secr. Administracao e Planejamento

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 4  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 266 – 30/04/2016

MUNICÍPIO: IGARATINGA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:01044   /2016
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 2

          3.3.90.36.00               051  Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 30.000.00

30.000.001.00.00 Recursos Ordinários

          3.3.90.39.00               052  Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000.00

20.000.001.00.00 Recursos Ordinários

02.06                                     SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

02.06.01                                  SEC. INFRA-ESTRUT MEIO-AMB SERVS URBANOS

  15                                      Urbanismo

  15.451                                  Infra-estrutura Urbana

  15.451.0051                             EXPANSAO CONSERV. COMPLEXO URBANIST

  15.451.0051.1051                        Obras Abert/Pav./Calc./Compl. Vias

          4.4.90.51.00               185  Obras e Instalações 482.600.00

482.600.001.24.00 Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde

TOTAL: 532.600.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua
publicação.

                      IGARATINGA, 12 DE  ABRIL  DE 2016

FABIO ALVES COSTA FONSECA

CPF: 045.570.456-26

PREFEITO MUNICIPAL

Memory Informática Ltda  -  Belo Horizonte - MG  -  (0XX)  (31) 2126-6388  -  memory@memory.com.br